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VERGİ PLANLAMASI 
 

Vergiyi Yükünü Azaltmaya Yönelik Davranışlar:  

Vergi İsyanı: Toplumsal bir olgu olarak vergi isyanı, verginin kabul edilemez hâle gelmesi sonucunda olu-

şan, vergiye karşı direncin en şiddetli hâlidir 

Vergi Kaçırma, vergi borcu doğmuş olmasına rağmen, vergi kanunlarına aykırı hareketlerle verginin hiç 

ödenmemesi veya kısmen ödemesi şeklinde tanımlanmaktadır 

Vergi yükünü azaltmak/ortadan kaldırmak amacıyla muvazaalı işlemler yapabilir ya da peçelemeye başvu-

rabilirler. 

Muvazaa, işleme taraf olanların, üçüncü kişileri (vergi idaresini) yanıltmak amacıyla beyan ettikleri maksat-

ları ile gizledikleri gerçek maksatları arasında kasıtlı olarak yarattıkları uygunsuzluktur.  

Peçeleme, vergi mükelleflerinin özel hukuk biçimlerini ve kurumlarını olağan kullanımları dışında kötüye kul-
lanarak vergi kaçırma amacına yönelik işlemlerdir. 

Vergiden Kaçınma, vergiyi doğuran olaya neden olunmaması suretiyle vergi yükünü azaltma/ortadan kal-

dırma çabalarıdır. Vergiden kaçınma, kanuna aykırılık içermeyen, kanuni sınırlar içinde yapılan davranış-

lardır 

Vergi Avantajlarından Yararlanma 

Vergi Planlaması, mükelleflerin vergi yükünü ortadan kaldırmaya ya da azaltmaya yönelik yasal sınırlar 

içinde yaptığı davranışlar bütününü ifade eder.  

 

Vergi planlaması ilkeleri: 1. Esneklik: 2. Kişisellik: 3. Profesyonellik: 4. Koordinasyon, 5. Zaman Yönelimi,  

Vergi planlaması araçları; Vergiden kaçınmak, İşletmenin hukuki yapısını belirlemek, İşletmenin kuruluş 

yerini seçmek, Muaflık, İstisna ve İndirimler 

Yönlendirici vergini kullanım alanlar: Tüketim Alışkanlıklarının Değiştirilmesi, Kültürel Alan, Çevre Ko-

ruma Alanı, nüfus planlaması, Tütün Mamullerinin Kullanımının Azaltılması 

Telif kazançlarının vergiden istisnasının şartları: 1. İstisnadan yararlanacak olan kişiler:  

2. Gelirin elde edildiği kaynak: 3. Gelirin elde ediliş biçimi:  4. Elde edilen gelir tutarı: 

 

Kurum kazancının tespitinde kanunen kabul edilmeyen diğer gelirler: 

• Her ne şekilde ve ne isimle olursa olsun ayrılan yedek akçeler,  

• Hesaplanan kurumlar vergisi ile her türlü para cezaları ile vergi cezaları ve gecikme zamları,  

• Menkul kıymetlerin itibari değerlerinin altında ihracından doğan zararlar,   

• Kurumun kendisinin, ortaklarının, yöneticilerinin ve çalışanlarının suçlarından doğan tazminat giderleri,  

• Basın yoluyla işlenen fiillerden dolayı ödenen tazminatlar,  

• Her türlü alkol ve alkollü içkiler ile tütün ve tütün mamullerine ait ilan ve reklam giderleri,  

• Kurumların yönetim kurulu başkan ve üyelerine verilen temettü ikramiyeleri  

• Kanunen yasaklanmış fiiller nedeniyle katlanılan giderler. 
 

Kişiler vergilere temelde üç tür tepki verirler: 1.Vergiye uyum     2. Vergiden kaçınma      3. Vergi ka-

çırma  

Vergiye Uyum: Vergilendirme sonrasında devletin mükelleflerinden beklediği davranış vergiye uyum gös-

termeleridir.  

Vergiden kaçınma; vergiyi doğuran olayın gerçekleştirilmemesi gibi kişilerin veya işletmelerin mevzuat 

boşluklarından kendi lehlerine faydalanarak kanuna aykırılık yaratılmadan verginin ödenmesinden kurtul-

maları da vergiden kaçınma olarak tanımlanmaktadır.  

Vergi Kaçırma, vergiyi doğuran olay gerçekleşip vergi borcu doğduğunda vergi kanunlarına aykırı şekilde 

verginin hiç veya kısmen ödenmemesi hâlidir. 
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Sponsorluk Harcamaları İle Bağış ve Yardımlar: Kanunlar kapsamında tespit edilen amatör spor dalları 

için tamamı, profesyonel spor dalları için %50’si kurumlar vergisi matrahının tespitinde, beyan edilen kurum 

kazancından indirilir. Aşağıdaki harcamalar sponsor olan mükellef kurumun adının anılması koşuluyla 

sponsorluk harcaması olarak sayılır:  

• Resmi spor organizasyonları için yapılan saha, salon veya tesis kira bedelleri,  

• Sporcuların iaşe, seyahat ve ikamet giderleri,  

• Spor malzemesi bedeli,  

• Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün uygun göreceği spor tesisleri için yapılan ayni ve nakdi harcamalar,  

• Sporcuların transfer edilmesini sağlayacak bonservis bedelleri,  

• Spor müsabakaları sonucuna göre sporculara veya spor adamlarına prim mahiyetinde ayni ve nakdi öde-

meler vb. 
 

 Kurumlar vergisinde yer alan indirimler: • Ar-Ge İndirimi, • Sponsorluk Harcamaları, • Bağış ve Yardım-

lar, • Girişim Sermayesi Fonu İndirimi, • Türkiye’den Yurtdışı Mukimi Kişi ve Kurumlara Verilen Hizmet Ka-

zançlarına İlişkin İndirim, • Korumalı İş Yeri İndirimi, • Öz sermaye ile Finansman İndirimi. 

Kazancın yetersiz olması hâlinde bu indirimlerin izleyen yıllara devretmesi mümkün değildir. Ancak bu ku-

ralın istisnası olarak “Ar-Ge İndirimi” ve “Özsermaye ile Finansman İndirimi” ilgili yılda kurum kazancının 

yeterli olmaması hâlinde de sonraki dönemlere devredilebileceklerdir. 

Ar-Ge İndirimi: Kurumlar vergisi mükellefleri, işletmeleri bünyesinde gerçekleştirdikleri münhasıran yeni 

teknoloji ve bilgi arayışına yönelik araştırma ve geliştirme harcamaları tutarının %100’nü kazancın tespi-

tinde indirim konusu yapabilirler. Ar-Ge İndirimine konu olan harcamalar: 

• İlk madde ve malzeme giderleri, • Personel giderleri, • Genel giderler, • Dışarıdan sağlanan fayda ve hiz-

metler, • Vergi, resim ve harçlar, • Amortisman ve tükenme payları, • Finansman giderleri. 

 

Engelli İndirimi: Serbest meslek faaliyetinde bulunan veya basit usulde vergilendirilen engellilerin gelir 

vergisi beyannamesinde bildirilen gelirlerinden, belirlenen şartlara uygun olarak engelli indirimi yapılabil-

mektedir. Buna göre; Çalışma gücünün asgari %80’ini kaybetmiş bulunan kişiler birinci derece engelli, as-

gari %60’ını kaybetmiş bulunan kişiler ikinci derece engelli, asgari %40’ını kaybetmiş bulunan kişiler ise 

üçüncü derece engelli sayılır ve engellilik dereceleri itibariyle belirlenen aylık tutarlar 12 ile çarpılarak bulu-

nan yıllık engelli indirimi tutarları beyan edilen gelirden indirilir. Serbest meslek erbabı ve ücretiler, hem 

kendileri için hem de bakmakla yükümlü oldukları kişilerin her biri için engelli indiriminden yararlanırken, 

basit usulde vergilendirilenlerin sadece kendileri engelli indiriminden yararlanmaktadır 

 

Sponsorluk Harcamalarının İndirimi: Şartları, 

• Resmi spor organizasyonlarının yapılabilmesi için saha, salon kiralama bedelleri,  

• Sporcuların iaşe (yeme-içme), ibate (konaklama) ve seyahat bedelleri,  

• Spor tesislerine yapılan ayni veya nakdi harcamalar,  

• Spor malzemesi bedelleri,  

• Sporcuların bonservis bedelleri. 

 

Korumalı İş Yeri İndirimi: Kurulan korumalı işyerlerinde istihdam edilen ve iş gücü piyasasına kazandırıl-

maları güç olan zihinsel veya ruhsal engelli çalışanlar için yapılan ücret ödemelerinin yıllık brüt tutarının 

%100’ü oranında korumalı işyeri indirimi yapılabilmektedir. Korumalı iş yeri indirimi, her bir engelli çalışan 

için azami beş yıl süre ile uygulanmakta olup yıllık olarak indirilecek tutar, her bir engelli çalışan için asgari 

ücretin yıllık brüt tutarının % 150’sini aşamaz. 

Korumalı işyerinde istihdam edilmek ve indirimden yararlanmak için engelli kişilerin şu şartları taşıması ge-

rekmektedir: • En az % 40 oranında zihinsel veya ruhsal engelli olmak, • İŞKUR’ a kayıtlı olmak, • 15 yaşını 

bitirmiş olmak. 
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